
گروه اقتصادی - شرایط واردکنندگان انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، 
مینی بوس و ون با عمر کمتر از ۵ سال ابلاغ شد.

شــرایط واردکننــدگان انــواع کشــنده، کامیــون، اتوبــوس، مینی 
 بــوس و ون بــا عمــر کمتر از ۵ ســال به شــرح جــدول و زیــر ابلاغ 

شد.
کارخانجات تولیدکننده داخلی: ۳۰۰ دستگاه در هر مرحله

شــرکت های حمل و نقل دارای پروانه فعالیت مجاز و معتبر 
سازمان راهداری: ۲۵ دستگاه در هر مرحله

واردکننــدگان دارای مجوز واردات خودرو وزارت صنعت، 
معدن و تجارت: ۲۵ دستگاه در هر مرحله

رانندگان خودمالک دارای کارت هوشمند و شرکت های حمل و نقل 
خودمالک نیز می توانند نســبت به واردات انواع کشنده، کامیون و کامیونت 

اقدام کنند.
همچنین بــه منظور دریافــت تاییدیه فنی، شــرکت های واردکننده 
باید درخواســت خود بــرای واردات ناوگان منضم به تصویر اساســنامه 
شــرکت، کارت بازرگانــی، مــدارک هویتی صاحبان امضا را در ســامانه 
rpf.rmto.ir بارگــذاری و نســبت به ثبت نام در ســامانه مورد اشــاره 
 با تعیین تعداد و نوع ناوگان درخواســتی براســاس بندهــای ۱ و ۲ اقدام 

کنند.
واردکننده برای بهره مندی از معافیت تخفیف ۵۰ درصد سود بازرگانی 
ملزم به ارائه تعهدنامه محضری به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

هستند.

خودروسازان مجاز به واردات 
خودروی تجاری کارکرده 

شدند

6

گروه اقتصادی - عضو هیات 
مدیره شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهــای حمل و نقــل از تکمیل 
یکهــزار و ۲۵۰ کیلومتــر از کریدور 
ســاحلی جنوب خبــر داد و گفت: 
باقیمانده مســیر نیــز در همکاری با 
دبیرخانه توسعه مکران، وزارت نفت، 
مناطق آزاد چابهار و اروند و سازمان 
برنامه و بودجه و همچنین تامین اعتبار 
از ســوی دولت در ســال های آینده 

تکمیل و بهره برداری خواهد شد.
محمدرضا کدخــدازاده عضو 
هیات مدیره شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل در خصوص 
اقدامات شرکت ساخت برای توسعه 
بزرگراه هــا، راه های اصلی و حمل و 
نقل جاده ای ســواحل جنوب کشور 
و توســعه حمل و نقل ترکیبی در این 
منطقه که به عنوان برنامه و سیاســت 
کلان نظام شناخته می شود، به تشریح 
برخــی از اقدامــات آن شــرکت در 

طراحی، اجرا و ساخت، پرداخت.
شــرکت  هیات مدیره  عضــو 
ســاخت و توسعه زیربناهای حمل و 

نقل با تاکید بر اینکه توســعه راهگذر 
و کریــدور جنوب کشــور به طول 
یکهزار و ۸۵۰ کیلومتر که از شــلمچه 
آغــاز و به مرز گوادر در سیســتان و 
بلوچستان می رسد یکی از مهمترین 
برنامه های توســعه ای کشور است، 
گفت: توسعه راهگذر جنوبی کشور 
بــه طول یکهــزار و ۸۵۰ کیلومتر که 
از چهار اســتان خوزســتان، بوشهر، 
هرمزگان و سیســتان و بلوچســتان 
عبور می کند از سال ۱۳٩۵ به صورت 
کریدوری آغاز شده و جزو اولویت ها 
و برنامه های شرکت ساخت است که 
در این خصوص مذاکراتی صرفاً برای 
سواحل و پســکرانه منطقه مکران با 
دبیرخانه توسعه مکران به عنوان متولی 
توســعه این مسیر، وزارت نفت برای 
استقرار صنایع مهم نفتی و پتروشیمی، 
منطقه آزاد چابهار و اخیرا نیز با سازمان 
برنامه و بودجه در خصوص وظایف 

سازمان بنادر انجام شده است.
جنوب  کریــدور  تکمیــل 
کشــور در ۴ استان به ۱۳ همت 

اعتبار نیاز دارد

کدخدازاده با اعــلام اینکه این 
مســیر کریدوری بــرای تکمیل به 
۱۳هــزار میلیارد تومان اعتبار نیازمند 
اســت که در بودجه سال جاری تنها 
۵۰۰ میلیارد تومــان برای آن در نظر 
گرفته شده اســت، افزود: با توجه به 
اینکه توسعه این کریدور و برنامه هایی 
که برای آن در نظر گرفته شــده است 
بــا بودجه دولتی قابل انجام نیســت 
رایزنی هایی با دبیرخانه توسعه مکران، 
وزارت نفــت، منطقــه آزاد چابهار و 
همچنین سازمان برنامه و بودجه برای 
تکمیل این طرح در بخش های حمل 
و نقلی بــه ویژه حمل و نقل جاده ای 
در حال انجام است. همچنین سازمان 
بنــادر و دریانوردی نیز در خصوص 
توســعه بنادر و بهره منــدی از راه ها 
مجموعه اقداماتی را برای تکمیل این 
راهگذر با اهمیت در تکالیف سالانه 

خود دارد.
افتتــاح ٢٠٠ کیلومتــر از 
راهگذر جنوب در دولت سیزدهم
این مقام مســئول در شــرکت 
ســاخت و توسعه زیربناهای حمل و 

نقل با اعلام اینکه در راهگذار جنوب 
کشور در دولت سیزدهم تاکنون بیش 
از ۲۰۰ کیلومتر راه افتتاح شده و مورد 
بهره برداری قرار گرفته است، توضیح 
داد: هم اکنون یکهزار و ۲۵۰ کیلومتر 
اعــم از راه اصلی و چهارخطه از این 
مســیر یکهزار و ۸۵۰ کیلومتری در ۴ 

استان کشور تکمیل شده است.
بــه گفتــه وی، در اســتان های 
خوزستان و بوشهر عمده پروژه های 
چهار خطــه کریدور مذکــور پایان 
یافته و پیش بینی می شــود تاخرداد 
ماه ســال ۱۴۰۳ باقیمانده آن ها نیز به 
بهره برداری برســد. کدخدازاده در 
خصوص باقیمانده مسیر کریدوری 
جنوب کشــور، توضیح داد: در غرب 
هرمــزگان در حد ارتقا بــه راه های 
اصلی تکمیل شــده و در حال تبدیل 
آنها به چهارخطه هســتیم که در این 
خصوص در مســیر به طــول ۸۳۰ 
کیلومتری در اســتان هرمزگان ۴۰۰ 
کیلومتر چهارخطه باقیمانده است و 
۴۳۰ کیلومتر چهارخطه انجام شــده 
است. از میناب تا جاسک نیز ارتقا به 

راه  اصلی تکمیل شــده است و بعد از 
جاسک راه فرعی داریم که ابتدا آنها را 
به راه اصلی تبدیل می کنیم و ســپس 
پروژه چهارخطه شــدن بــرای آنها 
اجرا خواهد شد. در استان سیستان و 
بلوچستان نیز از کریدور به طول ۳۱۲ 
کیلومتر عمدتاً به سرعت در حال ارتقا 
به راه اصلی است و در مقاطع محدود 
بــا ترافیک بالا نیز در حال چهارخطه 

شدن است.
وی تصریــح کــرد: در برنامه 
شــرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل اســت تا راه های فرعی 
بــه راه اصلــی و راه هــای اصلی به 

چهارخطه تبدیل شود.
شــرکت  هیات مدیره  عضــو 
ساخت و توســعه زیربناهای حمل 
و نقــل گفــت: بخش عمــده ای از 
مســیرهای فرعی در شــرق استان 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان است 
که تســریع در ارتقای این مسیرها در 
برنامه و در حال اجراست.کدخدازاده 
با تاکید بر اینکه دســتیابی به حمل و 
نقل ترکیبی جزو اهداف استراتژیک 

کشور است، افزود: در کریدور جنوب 
کشــور اتصال بنادر به ریل و ریل به 
جاده در حال انجام اســت. در همین 
رابطه، اتصال ریلی چابهار به ســمت 
زاهدان و سرخس، همچنین شیراز به 
بوشــهر، در دست انجام است. مسیر 
ریلی بندرعبــاس و بندر امام )ره( به 
مرکز پیش تر احداث شــده است که 
تمامی این مســیرهای ریلی در قالب 
حمل و نقل ترکیبی به نوعی به مسیر 
کریدور جنوب متصل شده یا خواهند 
شــد.وی یکی از محورهای توسعه 
کشــور را در ســال های آتی، جنوب 

کشــور عنوان کرد و بر برنامه تکمیل 
آنها به عنوان یک سیاســت راهبردی 

جمهوری اسلامی ایران، تاکید کرد.
به گفته وی، هم اکنون بســیاری 
از برنامه هــای توســعه ای صنایــع، 
کشــاورزی و گردشــگری و... در 
جنــوب ایران و در ســواحل خلیج 
فارس و دریای عمان در دســت اقدام 
اســت.کدخدازاده در بخش دیگری 
از ایــن گفتگو از کمک های دفتر مقام 
معظم رهبری برای منطقه مکران خبر 
داد و گفــت: ایــن کمک ها در منطقه 
مکران و پســابندر چابهار هزینه شده 

است.
شــرکت  هیات مدیره  عضــو 
ســاخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل تاکید کرد: توسعه سواحل مکران 
تنها به نوار ساحلی محدود نشده است 
به همین دلیل تحت عنوان توســعه 
پس کرانه های سواحل مکران، محور 
جنوب به شمال چابهار به سمت نیک 
شهر و زاهدان نیز مدنظر قرار گرفته و 
مبالغی علاوه بر بودجه مصوب دولتی 
بــه عنوان کمک از ســوی دبیرخانه 
توســعه مکران به آن اختصاص یافته 

است.

گروه اقتصادی - یک مقام مسئول 
گفت: معاملات معارض، کلاهبرداری 
از طریق فروش غیــر مالک و فروش 
اموال عمومی یا اراضی دولتی به مردم 
سه نمونه عمده از مشکلات مراجعین 

به مراجع قضایی است. 
چندین ماه اســت که از ارســال 
طــرح الزام به ثبت رســمی معاملات 
اموال غیرمنقول به مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام می گذرد، بر اساس این 
طرح هرگونه معامله اموال غیرمنقول از 
طریق اسناد عادی و دست نویس فاقد 
اعتبار قانونی قلمداد می  شود. بسیاری 
از کارشناســان به این مسئله باور دارند 
که تصویب این طرح، مشــکلات پر 
شمار حوزه زمین و مسکن را در جامعه 
کاهش می دهد؛ مقام معظم رهبری نیز در 
دیدار اخیر خود با کارکنان قوه قضائیه، 
حــذف معاملات غیررســمی و لزوم 
تصویب طرح فوق را مصلحت قطعی 
نظام دانسته بودند.بنا بر اذعان بسیاری 
از کارشناســان، مشــکلات مربوط به 
مالکیت اموال غیرمنقول در میان مردم، 
مهم ترین چالشی است که در این حوزه 
وجود دارد. بنا بر تجربه، بسیاری از افراد 
به صــورت روزمره درگیر پرونده های 
قضائی مربوط به حوزه زمین و مسکن 

هستند؛ به نظر می رسد که علت اصلی 
این مشــکلات و تعارضات، عدم ثبت 
معاملات غیررســمی در یک سامانه 
رســمی و جامع است. متأسفانه، اسناد 
عادی و دســت نویس تنها بر روی یک 
کاغذ نوشته می شوند و چند نفر شاهد 
انعقاد آن می شوند. از سوی دیگر، مالک 
بودن افراد در این نوع اسناد، برای هیچ 
نهادی قابل استعلام نیست. همین امر 
خود زمینه ساز فروش مال غیر، فروش 
مال به چند نفر، فروش اموال بازداشتی، 
جعــل ســند و عدم امــکان اثبات در 

صورت ازبین رفتن سند شده است.
اسناد عادی و مسئله فروش 

یک ملک به ده ها نفر
در همین راســتا، حسن حاجیلو، 
بازپرس شــعبه اول دادســرای ویژه 
رســیدگی به جرایم انفال، ثروت های 
عمومی و شهرداری ها ناحیه ۳۷ تهران 
در گفت وگو با خبرگزاری مهر پیرامون 
معضلاتی که استفاده از اسناد عادی برای 
مردم و مراجعان دستگاه قضائی به بار 
می آورد، گفت: یکی از معضلات اصلی 
دستگاه قضائی کشور، استفاده کردن از 
اسناد عادی است؛ زیرا در این خصوص 
نه سامانه ای وجود دارد نه اعتبارسنجی 
انجام می شود؛ همین موضوع برای مردم 

مسائل عمده ای را ایجاد کرده است.
حاجیلو با بیان اینکه با استفاده از 
اســناد عادی، معاملات معارض انجام 
می شــود، تشــریح کرد: پرونده های 
متعــددی در این باره وجــود دارد به 
طور نمونه فروش یک ملک به چندین 
نفــر، پیش فروش کــردن آپارتمان ها، 
فروش اموال عمومی یا دولتی یا اموال 
شهرداری و غیره به افراد مختلف به طور 
هم زمان و بسیاری موارد دیگر؛ می توان 
گفت اســتفاده از اسناد عادی علاوه بر 
خدشه دار کردن اموال مردم، بعضاً اموال 
دولتی را هم از بین می برد. احراز مقدم و 
موخر بودن اسناد در این گونه پرونده ها 
برای قاضی مشــکل است و حتی در 
برخی موارد کارشناسان هم نمی توانند 
نظم زمانی نوشتن و ثبت اسناد را تعیین 
کنند.وی عنوان کــرد: در پرونده های 
قضائی دیده شــده که یک مستأجر با 
جعل کردن سند تک برگ در بنگاه ادعا 
کرده که مالک خانه اســت و بعد از آن 
ملک را با همین ســند عادی فروخته 
اســت؛ چراکه بنگاه دار نیز از این سند 
اســتعلام نمی گیرد، به همین دلیل این 

موارد کماکان وجود دارد.
تهدید حوزه اراضی کشور با 

خریدوفروش با اسناد عادی

حاجیلو خریدوفروش با اســناد 
عــادی را یکــی از تهدیــدات حوزه 
املاک و اراضی کشور خواند و گفت: 
خریدوفروش برخی از اموال متعلق به 
دولت، ستاد اجرایی فرمان امام و غیره 
نیز با اســناد عادی انجام می شود و پس 
از آن بــا تنظیم کــردن دادنامه ای، برای 
این اموال رأی صادر می شود. بازپرس 
شــعبه اول دادسرای ناحیه ۳۷ تهران با 
اشــاره به مواد ۱۴۷ و ۱۴۸ قانون ثبت و 
روند سهل گیرانه تر صدور سند مالکیت 
برای متصرفان املاک بیان کرد: باتوجه 
به شــرایط دهه ۶۰، نظر قانون گذار بر 
سنددار کردن آسان زمین ها بود تا با این 
اقدام وضعیت قبلی را پایان دهد و همین 
روند سهل گیرانه تا دهه ۸۰ ادامه دار بود.

اما صدور ســند مالکیــت از دهه ٩۰ 
بســیار سخت گیرانه شد و به دنبال آن، 
رغبت مردم بابت انجام اقداماتی نظیر 
خریدوفروش با اســناد عادی افزایش 
یافت. به طورکلی وضعیت فعلی صدور 
اسناد رسمی مناسب نیست و حاکمیت 
باید حوزه هایی نظیر صدور سند برای 

متصرفان را آسان تر کند.
ضرورت ثبت کردن اسناد بر 

اساس دستورات دینی
حاجیلو با بررسی قرآنی ثبت کردن 

اســناد عنوان کــرد: در بزرگ ترین آیه 
قرآن آورده شــده زمانی که به یکدیگر 
پول قرض می دهید آن را بنویسید این 
در حالی اســت که در زمان نزول این 
آیه شــاید حدود ۱۰ نفر در شبه جزیره 
عربستان باســواد بودند؛ اما در همین 
شــرایط باز هــم قرآن به نوشــتن آن 
توصیه کرده اســت؛ یعنــی باتوجه به 
اهمیت دادن دین به ثبت و نوشتن اسناد 
و دیون می بایســت امروز به مسائل در 
حوزه ثبت اســناد و املاک نگاه نوینی 
شــکل بگیرد.مقام معظــم رهبری نیز 
معاملات غیررســمی اموال غیرمنقول 
را از منشــاهای بزرگ فســاد خوانده 
است و همچنین استفاده از اسناد عادی 
ســه معضل بزرگ معاملات معارض، 
کلاهبــرداری از مردم از طریق فروش 
غیرمالک و فروش امــوال عمومی یا 
اراضــی دولتــی به مــردم را به وجود 
می آورد بنابراین نیاز است تا قانون گذار 
در این رابطه به طورجدی تصمیم گیری 

کند.
اســتفاده از اســناد عادی 

فسادبرانگیز است
گستره معاملات عادی، محدود 
به مناطق خاصی از کشــور نیســت و 
به طورکلی معاملات اموال غیرمنقول 

در کشــور با انعقاد یک قولنامه یا همان 
یک ســند عادی )غیررســمی( آغاز 
می شــود. جدا از اینکه این معاملات 
پس از گذشت مدتی به صورت رسمی 
ثبت می شــوند یا خیر، افزایش تعداد 
این معاملات، موجب می شود احتمال 
تخلــف و کلاهبــرداری در معاملات 
گســترش یابد. از ســوی دیگر حجم 
بــالای پرونده  های قضائی و تشــدید 
اطاله دادرسی ها خود عامل بسیاری از 
معضلات اســت و اگر این اتفاق رخ 
ندهد از معضلات بسیاری جلوگیری 

می شود. 
بر اســاس آنچه مسئولان قضائی 
گفته اند؛ بیــش از نیمی از پرونده های 
حقوقی امروز مربوط به اعتبار معاملات 
عــادی و اختلافات مالی مربوط به این 
حوزه اســت. پرونده هایی نظیر معوق 
شدن دیون بانکی، فروش یا پیش فروش 
یک ملک به چند نفر و تصرف در منابع 
طبیعــی و اراضی ملــی همگی در این 
حوزه بررســی می شوند. این در حالی 
اســت که رســیدگی به پرونده های 
این حوزه زمان بســیار زیادی را طلب 
می کند و در نتیجه بخش بســیاری از 
اطاله دادرسی دستگاه قضائی به این امر 

برمی گردد.

 

اقتصادی

گروه اقتصادی- گندم در ســال 
زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ یکی از سال های 
پرتنش خود را پشت سر گذاشت که 
این تنش همچنان برای ســال زراعی 
جدید ادامه دارد. قیمت ۳۲ قلم کالای 

اساسی از جمله گندم در شورای قیمت 
گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساســی کشــاورزی از 
ســوی ٩ عضو این شــورا تعیین و از 
سوی رئیس شــورا که بر عهده وزیر 
جهاد کشاورزی است، ابلاغ می شود.

نرخ گندم به عنوان یک محصول 

استراتژیک مبنای قیمت گذاری سایر 
کالاهای اساسی است. در سال زراعی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ به دلیل جهش قیمتی که 
دلار داشت و افزایش قیمت خدمات، 
گندم کاران در بهمن ســال گذشــته 
تجدیدنظــر در قیمت خرید تضمینی 
گندم را مطرح کردند. این درخواست 

تــا ماه ها پاســخ داده نشــد زیرا در 
بودجه ســالانه اعتبار خرید تضمینی 
محصــولات از پیش مشخص شــده 
بوده و هــر گونه تغییری چالش هایی 
را در تأمیــن منابع مالی برای دولت به 

همراه خواهد داشت.
پس از ۴ ماه مذاکره با نمایندگان 
خانــه ملــت، معــاون اول رئیــس 
جمهــوری و در نهایت دادخواهی به 
رهبری ۱۶ اردیبهشــت، قیمت گندم 
تجدیدنظر شده و به هر کیلو ۱۵ هزار 
تومان رسید. به این ترتیب قیمت پایه 
گنــدم از ۱۱ هزار تومان در هر کیلو به 
۱۳ هزار تومان رسیده و ۲ هزار تومان 
جایزه تحویل گنــدم نیز به آن اضافه 
شد. عدد ابلاغ شده از سوی سرپرست 
وقــت وزارت جهــاد کشــاورزی 
رضایت گنــدم کاران را تأمین نکرد 
زیرا درخواســت آنها عددی بالاتر از 

۱۷ هزار تومان بود.
به طــور قطع افزایــش یکباره 
قیمــت، پیامدهایی را به دنبال خواهد 
داشــت که سیاســت گذاران دولتی 
را وا مــی دارد تا با احتیاط بیشــتری 
تصمیم گیــری کنند. تغییر نرخ خرید 
تضمینی گندم از ۱۳ به ۱۵ هزار تومان 
سبب شــد تا همچنان مطالبات گندم 
کاران با تأخیر انجام شود به طوری که 
بر اساس قول های داده شده قرار است 
تا پایان مهر با گندم کاران تسویه شود؛ 
البته ممکن است این تسویه با قیمت 
پایه باشــد و باقی مطالبات باز هم به 

زمان بیشتری نیاز داشته باشد.

تأخیــر از تعییــن قیمت تا 
ابلاغ آن

تعیین قیمــت این محصول پایه 
برای سال زراعی جدید ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
دوباره با مناقشــاتی همراه بود. بنیاد 
ملی گندم کاران اعلام کرد با توجه به 
آنالیز قیمتی ها نرخ تمام شده هر کیلو 
گندم حدود ۲۱ هــزار تومان خواهد 
بود. در ادامــه این رایزنی ها برخی به 
عــدد بالاتر از ۲۵ هزار تومان اشــاره 

می کردنــد که به طور قطع از ســوی 
اعضای دولتی شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی مورد پذیرش 

واقع نمی شد.
تعییــن قیمــت محصــولات 
کشــاورزی باید پیش از آغاز ســال 
زراعی جدید یعنی مهر ماه باشــد تا 
کشــاورزان بتوانند نســبت به کشت 
جدید برنامه ریزی داشــته باشــند. با 
توجه به چالش های به وجود آمده در 
حوزه قیمت گنــدم و نیز تغییر وزیر 
جهاد کشــاورزی و نیز سرپرست آن، 
در نهایت قرار شــد جلسه تعیین نرخ 
۳۲ قلم کالای اساسی در مرداد برگزار 
شود. به توافق نرسیدن اعضا شورا بر 
سر قیمت گندم سبب شد تا جلسات 
بــا تأخیر برگزار و تعیین نهایی قیمت 

به جلســه بعد موکول شود.جلســه 
چهارشنبه ۲۲ شهریور شورای قیمت 
گذاری محصولات اساسی سرنوشت 
قیمتی ۳۲ کالای اساسی را تعیین کرد. 
بر اساس قانون این قیمت باید در مدت 
یک هفته از ســوی رئیس شورا یعنی 
وزیر جهاد کشاورزی اعلام رسمی و 
ابلاغ شود. مساله تأمین اعتبارات لازم 
دوباره ابلاغ نرخ جدید خرید تضمینی 

گندم را با تأخیر همراه کرده است.

بار مالی آرد نانوایان برای 
دولت

به گفته کارشناســان افزایش هر 
۱,۰۰۰ تومــان قیمت گنــدم ۸ هزار 
میلیــارد تومان بار مالــی برای دولت 
در راســتای تأمین یارانه آرد به دنبال 
خواهد داشــت. در حــال حاضر که 
قیمــت گندم ۱۵ هزار تومان اســت 
آرد یارانه ای که در اختیار نانوایی های 
کشــور قرار می گیــرد آرد نوع اول، 
گندم آن ۶۶۵ تومان بوده که با توجه به 
ســبوس گیری آن قیمت آرد به دست 
آمده از این نوع گندم بین ۸۱۰ تا ۸۲۰ 

تومان متغیر است.
 قیمت آرد با ســبوس ۱۲ درصد 
هر کیلــو ۸۱۰، با ۱۵ درصد ۸۱۵ و با 
۱۸ درصد ۸۲۰ تومان اســت. قیمت 

گندم آرد نوع دوم هر کیلو ٩۰۰ تومان 
بوده که آرد به دســت آمده از آن برای 
نانوایــان بین ۱۲۴۰ تــا ۱.۲۵۰ تومان 

است.
و  درســت  پیش بینی های 

غلط
محمدعلــی نیکبخــت، وزیر 
جهاد کشــاورزی و رئیس شــورا در 
مراســم آغاز سال زراعی جدید طرح 
جهش تولید در دیمزارها در پاسخ به 

پرســش خبرنگاران گفت، حداکثر تا 
اوایــل هفته آینده قیمت جدید خرید 

تضمینی گندم ابلاغ خواهد شد.
بــر اســاس گفــت و گویی که 
اعضــای بخش خصوصی شــورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی 
داشتند عنوان شد با تمام کش وقوس ها 
و تأکیدی که نمایندگان کشاورزان و 
گندم کاران داشــتند در نهایت قیمت 
جدیــد خرید تضمینی گندم ۵۰۰.۱٩ 
تومان تعیین شد.به نظر می رسد تعلل 
در اعلام رسمی قیمت خرید تضمینی 
به دلیــل چالش ها در تأمین اعتبارات 
باشد زیرا در بودجه ۱۴۰۱ منابع مالی 
برای خرید حدود ۸ میلیون تن گندم 
پیش بینی شــده بود در حالی که این 
رقم به بیش از ۱۰ میلیون تن رســید؛ 

علاوه بر اینکه قیمت خرید تضمینی از 
۱۳ هزار تومان در هر کیلو به ۱۵ هزار 

تومان تغییر یافت.
شــاهپور علایی مقــدم، معاون 
پیشــین برنامه ریــزی و اقتصــادی 
وزارت جهــاد کشــاورزی دربــاره 
وضعیت تعیین قیمــت جدید گندم 
در ســال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ پیش 
تر بــه مهر گفته بود، عمده مشــکل 
در تغییــر قیمت گندم پیش از ســال 
زراعــی جدید به تأمین منابع اعتباری 
بر می گردد کــه باید در بودجه ۱۴۰۲ 
دیده شود. درخواست افزایش قیمت 
زودتــر از زمان موعد و ســال زراعی 
جدید ضــروری می کند تا یک متمم 
بــه لایحه بودجــه ۱۴۰۲ افزوده و به 
تصویب نمایندگان مجلس شــورای 

اسلامی برسد.
دولــت و مشــکلات تأمین 

مالی
بر اســاس تبصره ۲ قانون خرید 
تضمینی گندم، دولت موظف است تا 
۲۴ ســاعت پس از تحویل گندم مبلغ 
آن را پرداخت کند. همچنین بر اساس 
تبصره ۳ این قانون در صورت تأخیر 
در پرداخــت، دولت باید بر اســاس 
نرخ ســود میان مدت اعلام شــده از 
ســوی بانک جریمه دیرکرد به گندم 
کاران بپــردازد. تغییر قیمت از ۱۳ به 
۱٩ هزار و ۵۰۰ تومان در کمتر از یک 
سال بار مالی زیادی برای دولت دارد 
 و بایــد اعتبــارات آن از محلی تأمین 

شود.

دولت و بار مالی تامین نان کشور؛ 

تعقیب وگریز دولت و قیمت گندم!
به گفته کارشناسان افزایش هر ۱,۰۰۰ تومان قیمت گندم ۸ هزار میلیارد تومان بار مالی برای دولت در راستای 

تأمین یارانه آرد به دنبال خواهد داشت.

گروه اقتصــادی - طبق اعلام 
ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی واردکنندگان تلفن همراه پس 
از دریافت مجوز واردات کالا از وزارت 
صمت و ورود کالای گوشــی تلفن 
همراه در گمرک برای بررسی انطباق 
با ضوابط و اســتاندارد این گوشی ها 
به سمت ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطــات رادیویی هدایت خواهند 
شــد.هفته گذشــته رئیس سازمان 
ملی اســتاندارد جزئیات جدیدی در 

رابطه با رجیستر شدن آیفون ۱۴ اعلام 
کرد. او در یک نشســت خبری گفت 
که اگر محدویت های ارزی کم شــده 
و وزارت ارتباطــات صلاح بداند این 
کالا در آینده رجیستر خواهد شد. در 
پی انتشــار این خبر پیگیری ایسنا از 
روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات 

و ارتباطــات رادیویی بــه این نتیجه 
رســید که موضوع صدور مجوز ثبت 
سفارش برایواردات گوشی همراه و 
مدیریت سامانه همتا بر عهده وزارت 
صمت است .روابط عمومی سازمان 
تنظیم مقــررات و ارتباطات رادیویی 
اعلام کرد: چنانچــه وزارت صمت 

مجوز واردات انواع یک گوشــی را 
صادر کند، پس از آن ســازمان تنظیم 
مقررات نســبت به ارزیابی انطباق با 
ضوابط و استانداردها اقدام و اگر نتایج 
آزمونها ذکر شــده مطابق با استاندارد 
باشد، این ســازمان نسبت به صدور 
تاییدیه و اعــلام نتیجه به گمرک در 

پاســخ به اســتعلام انجام شده از این 
ســازمان اقدام و مسیر صدور مجوز 
واردات طی می شود.سازمان مذکور از 
طریق آزمایشگاه های معتمد با انجام 
آزمونهای سازگاری الکترومغناطیس، 
ایمنی ، رادیویــی و همچنین آزمون 
SAR )میزان شــدت انرژی ساطع 

شــده از تلفن( را بررسی می کند و در 
آزمونSAR اگر سطح میزان انرژی 
ساطع شــده به میزان استاندارد باشد، 
سازمان تنظیم نتیجه را به گمرک اعلام 
و مســیر صدور مجــوز واردات طی 

می شود.
بر این اســاس در واقع نهادها و 

متولیان این موضوع در کشــور طبق 
قانــون وظایفی را برعهــده دارند که 
یک گوشــی چه آیفون ۱۴ یا گوشی 
دیگری بتواند به کشــور وارد شود و 
مجوزهــا را دریافت کند. پس از آنکه 
سیر اخذ مجوزهای مختلف از گمرک، 
وزارت صمت، ســامانه همتا و غیره 

انجام شود، در پایان کار یک ارجاع به 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و ســازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
رادیویــی انجام می شــود که در آنجا 
استانداردهای گفته شده بررسی و در 
نهایت نظر نهایی به ســازمان گمرک 
اعلام می شود. به عبارتی گوشی پس 
از اینکه مجوزهای لازم را دریافت کند، 
بــرای تعیین میزان انطباق با ضوابط و 
اســتانداردها بــه وزارت ارتباطات 

ارجاع داده می شود. 

طبق اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی؛

صدور مجوز ثبت سفارش برای واردات گوشی آیفون برعهده وزارت صمت است

عضو هیات مدیره شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل مطرح کرد؛

بر اســاس گفت و گویی که اعضای بخش خصوصی شــورای قیمــت گذاری محصولات 
کشاورزی داشــتند عنوان شد با تمام کش وقوس ها و تأکیدی که نمایندگان کشاورزان و 
گندم کاران داشــتند در نهایت قیمت جدید خرید تضمینی گندم ۱۹.۵٠٠ تومان تعیین شد.

اسحـق ارزانـی

تکمیل راه های اصلی کریدور جاده ای ساحلی جنوب کشور تا ۱۴۰۳
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